UNIVERSIDADE DE BRASfLIA

GABINETE DO REITOR

ATO DA REITORIA N° D1':\:- /86

-O Presidente da Fundaçao e Reitor da Universidade de
, -

Brasilia, no uso de suas atribuiçoes,

•

R E S O L V E :

Designar o Professor NIELSEN DE PAULA PIRES (REL) e

a Professora GERALDA DIAS APARECIDA (GEH) para coordenador-executi-
,

vo e vice-coordenadora-executiva, respectivamente, do Nucleo de Es -
•

tudos Caribenhos e Latino Americanos - NECLA, com a finalidade de

-implantar o projeto apresentado pela Comissao de que trata a Resol~

-çao da Reitoria nº 48/85 e dirigir por um ano o citado
,

Nucleo,

quando então seus membros, conforme seus regulamentos internos, ele -
-gera0 os coordenadores definitivos.

,
Brasilia, ,lo de março de 1986.

"
•

Reitor

cc: DECANOS/REL/GEH/PES/SRP/SPA